
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegado de Contratación del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión centralizada de certificados digitales para el Ayuntamiento de
Chiclana de la Frontera.

Constituye el objeto del contrato, conforme a las características que se definen en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas, firmado por el Jefe de Servicio de Organización y Calidad, con fecha 26 de febrero de 2024, el servicio de gestión
centralizada de certificados digitales que deberá constar de lo siguiente: - Proporcionar una plataforma de centralización de
certificados digitales en modalidad SaaS, proporcionando delegación controlada del uso de certificados digitales; políticas
de restricción de uso; trazabilidad completa de las operaciones realizadas; registro de auditorías y roles y usuarios de
distintos niveles con mantenimiento de actualizaciones y seguridad. - Servicios de implantación, formación, configuración,
parametrización, personalización técnica de plataforma, puesta en producción y actualizaciones. - Cobertura a 10 usuarios y
5 certificados. - Servicio de Asistencia y Errores mediante correo electrónico o teléfono 8x5.
Valor estimado del contrato 6.611,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Clasificación CPV
72266000 - Servicios de consultoría en «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IVNOSYS SOLUCIONES, S.L.U.
NIF B98333362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ACCESO ADEMUZ 12-1º-OFICINA 1
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 960031203
Correo Electrónico pedidos@signaturit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se tendrá por formalizado el contrato mediante la aceptación de la adjudicación del contratista.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af8cb59b-875d-4d08-994c-d2eaa474b905


Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Patrimonio.

Dirección Postal

C/Constitución, 1-2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura sobre único de documentación
administrativa y proposición económica.

Apertura sobre oferta económica
Fecha por determinar.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato tiene carácter administrativo y se tipifica como contrato de servicios, de conformidad con lo establecido
en el artículo 17 de la LCSP. No está sujeto a regulación armonizada por no superar el umbral de 221.000,00.- Euros
establecido en el artículo 22.1.b) para esta categoría de contratos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfu6Ug15jUDyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013815396 |  2024-000794396 | Fri, 19 Jul 2024 11:44:41:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50905426778737067178553152584146526802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfu6Ug15jUDyoM4us5k4vw%3D%3D

